

Opsætning af færdselstavler

Forslag:

At grundejerforeningen over for Gribskov Kommune på ny gør et forsøg for at få opsat skiltning til ophør af gennemkørende trafik ad Grønnevang og Oluf Petersens Vej. Denne gang ved at foreslå opsætning af færdselstavle om ”Motorkørsel Forbudt” med undertavlen ”Kun kørsel til vejens beboere”, eller på ny som skiltet til Husmandsvejen.

Begrundelse:

Den gennemkørende trafik sker typisk for at undgå de lysregulerede vejkryds på Bonderupvejen. Det drejer sig om travl morgentrafik, tildels fyraftenstrafik, Hjemmepleje Gribskov hvis ansatte tit standser uhensigtsmæssigt for at læse SMS'er, gennemkørsel til/fra virksomheder fx Jem&Fix, værksteder og synshal. Alt sammen kørsel, der mere trafiksikkert kunne følge de store færdselsårer frem for at skyde genvej gennem et villakvarter i hvis ene ende Danmarks største brugsforening har udkørsler og i den anden ende en ambulance- og brandstation. En overvejelse i tidligere drøftelser har været Falck, men Falck har ud- og indkørsel til Oluf Petersens Vej og anses som en af vejens beboere. Desuden benytter Falck ikke vejen, i hvert fald yderst sjældent, og skulle det være nødvendigt at benytte vejen for udrykningskøretøjer træder bestemmelser for udrykningskøretøjer i kraft og så kan udrykningskøretøjer alligevel lovligt køre igennem. Vores vejstrækning er meget sammenlignelig med Husmandsvejen, som for flere år siden fik godkendt en skiltning. Men modsætningsvis Husmandsvejen har Grønnevang, som ovenfor anført, flere udkørsler fra Danmarks største brugsforening. Gilleleje Brugsforening løste forbilledligt ved anlæg sine trafikale udfordringer over for gennemkørsel ad Grønnevang ved at etablere udkørsel direkte til Bonderupvejen. Ingen dengang kunne forudse, at Grønnevang ville blive genvej for gennemkørsler. Det er aldrig for sent at rette.

Også i Hornbæk til Lochersvej er opsat en skiltning.

Det betyder, at der politimæssigt ikke er noget til hinder for en skiltning, hvorfor en eventuel modvilje må findes hos vejmyndigheden. Den bør i så fald forklare sig skriftligt
Mvh.

Tina Press
Grønnevang 398



Lochersvej, Hornbæk



Husmandsvejen, Gilleleje